
   北経連トピックス            2020 年 6 月 1 日（月） No255 

                               発 行    北 陸 経 済 連 合 会 

                               編 集   高田香里・越野理恵 

                                                              Tel:076-232-0472 Fax:076-262-8127 

 

 

URL  http://www.hokkeiren.gr.jp/ 

E-mail info@hokkeiren.gr.jp 

 

 

 

 

●2020年度第１回総合対策委員会女性部会    
日 時：５月２９日(金)13時 30分～15時 

参加者：１０名 ＊オンライン会議にて実施 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、オンライン

会議で開催した。まず、浅野部会長から、コロナ禍を受け

て、女性等が活き活きと活躍するために「北陸は女性が

働きやすい」ブランド作りに向けて取り組んでいくこ

とを改めて説明した。 

①新メンバーとして、ホテル金沢㈱セールスマネー

ジャ中島利美様に参加して頂くことになった。 

②今後の女性部会の方向性について、地方に若い女

性が残ってもらうための対策の検討や、リモートワー

クが進み、働き方、働く場所も変化していることを踏ま

えた検討も必要等、活発な意見交換となった。事務局か

らは、女性流出対策について、課題を把握するべく実態

調査を実施する旨を説明した。 

 ③女性部会としての提言（要望）案について、事務局

から説明し、「北陸は女性が働きやすい」ブランド作り

に関わる内容を盛り込むこととした。   

（担当：高田） 

 

◆理事会・定期総会・特別講演の中止について                

6 月 8 日（月）に開催を予定しておりました第 103

回理事会・2020年度定期総会・特別講演は新型コロナ

ウイルス感染症に関する状況に鑑み、通常開催を中止

し、書面審議にさせていただきます。 

一般会員の皆さまには、書面審議資料を6月3日（水）

に発送いたします。（なお、理事の皆さまに対しては、

既に 5月 21日（木）に発送いたしました） 

ご審議の程よろしくお願いいたします。 

（担当：小山） 

 

 

 

 

 

 

 

今後の活動予定                  

◆【実施】６月１７日（水） 

  16時～17時 30分 

      2020年度第 2回政府予算等に対する要望検討

ワーキング 

      場所：ＡＮＡクラウンプラザホテル金沢 

◆【実施】７月８日（水） 

  12時～14時 

      2020年度第 2回総合対策委員会 

      場所：ホテル日航金沢 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

＜事務局からのお知らせ＞ 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、4月13

日より事務局職員は原則在宅勤務とさせて頂いており

ました。 

6月1日からは、社会活動の段階的再開の動きを踏ま

え、当面は事務局を2班に分けて、在宅勤務と事務所

勤務とさせて頂きます。 

引き続き、ご用件がある場合は各担当者へメールに 

ご連絡下さい。このため、ご連絡やお問い合わせを頂い

た際の対応が通常よりお時間を頂く場合がございます。

ご不便・ご迷惑をおかけしますが、ご理解のほど宜しく

お願いいたします。 

また、北経連主催の会議・行事等につきましては、状

況によって、今後も延期・中止とさせて頂く場合があ

ります。その場合は、当会ホームページに掲載するとと

もに、該当の会員様へは個別にご連絡させて頂きます。 

会員の皆様におかれましては、何卒ご理解賜ります

よう重ねてお願い申し上げます。 

  

                  事務局一同                                            

2020 年 5 月 1６日～5 月３1 日の活動 

tel:076-232-0472
http://www.hokkeiren.gr.jp/
mailto:info@hokkeiren.gr.jp

